

Az.: 32

Rotenburg (Wümme), 15.01.2019

## Beschlussvorlage Nr.: <u>0518/2016-2021</u>

Gremien	Datum	ТОР	beschlossen	Bemerkungen
Verwaltungsausschuss	06.02.2019			
Rat	14.02.2019			

## Ernennung des stellvertretenden Ortsbrandmeisters für die Ortsfeuerwehr Unterstedt

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) beschließt, den Oberlöschmeister Steffen Bohle mit Wirkung vom 01.03.2019 unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister für Ortsfeuerwehr Unterstedt zu ernennen.

## Begründung:

Die Amtszeit des derzeitigen stellvertretenden Ortsbrandmeisters Heiko Hesse soll auf eigenen Wunsch Anfang 2019 beendet werden. In der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr Unterstedt, am 11.1.2019, wurde Steffen Bohle von der Mehrheit der anwesenden aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr Unterstedt für dieses Amt vorgeschlagen.

Gemäß § 20 Abs. 4 Niedersächsisches Brandschutzgesetz (NBrandSchG) bedarf es eines Beschlusses des Rates für die Übertragung der Funktion und der Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis.

Rat und Verwaltung danken dem stellvertretenden Ortsbrandmeister Heiko Hesse für den in den zurückliegenden 9 Jahren in dieser Funktion geleisteten ehrenamtlichen Dienst für die Bürgerinnen und Bürger der Stadt Rotenburg (Wümme).

Andreas Weber